Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 03.06.2020 №472

Об утверждении Правил выделения средств из резервного фонда
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и последствий стихийных бедствий

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г.
№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера» и Законом Республики Марий Эл
от 17 мая 1996 г. № 339-III «О защите населения и территорий Республики
Марий Эл от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые Правила выделения средств
из резервного фонда администрации городского округа «Город
Йошкар-Ола» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и последствий стихийных бедствий.

2. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
(Парий А.В.) организовать учет средств, выделенных из резервного фонда
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий.

3. Признать утратившими силу:
постановление мэра города Йошкар-Олы от 6 февраля 2009 г. № 250

«Об утверждении Правил выделения средств из резервного фонда
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий»,
кроме пункта 3;

2

постановление мэра города Йошкар-Олы от 20 апреля 2009 г. № 1030
«О внесении изменений в постановление мэра города Йошкар-Олы
от 6 февраля 2009 г. № 250»;

постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 3 июля 2013 г. № 1602 «О внесении изменений в постановление мэра
города Йошкар-Олы от 6 февраля 2009 г. № 250»;

постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 15 июля 2013 г. № 1688 «О внесении изменений в постановление мэра
города Йошкар-Олы от 6 февраля 2009 г. № 250»;

постановление администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 12 августа 2014 г. № 1977 «О внесении изменений в постановление мэра
города Йошкар-Олы от 6 февраля 2009 г. № 250».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя мэра города Йошкар-Олы Трудинова А.А.

Мэр города Йошкар-Олы            Е.Маслов